Religionem subvertere voluisse, aliis sane, quam quibus usus est, argumentis ei id probandum fuis-
 set. Certe loca allata id minime probant: quod
 ex ipsa inspectione patebit. Primus locus ad
 quem provocat *Tolandus* extat Lib. I de N. D.
 Sect. 118. eum cum proxime antecedentibus ad-
 ponemus, ut quo jure allatus sit, pateat. *Cotta*
 contra *Vellejum Epicureum* ita insurgit: *Quid est*
autem quod eos (sc. Deos) veneremur, propter admi-
rationem ejus naturæ, in qua egregium nihil videmus?
Nam superstitione quod gloriari soletis, facile est libera-
re, cum sustuleris omnem vim Deorum. Nisi forte
Diagoram aut Theodorum, qui omnino Deos esse nega-
bant censes supersticiosos esse potuisse. Ego ne Protago-
ram quidem: cui neutrum liquerit, nec esse Deos, nec
non esse. Horum enim sententiæ omnium non modo
superstitionem tollunt, in qua inest timor inanis Deorum:
sed etiam Religionem, quæ Deorum cultu pio conti-
netur. Quid? ii qui dixerunt totam de Diis Immor-
talibus opinionem fictam esse ab hominibus sapientibus,
ut quos ratio non posset, eos ad officium religio duce-
ret, nonne omnem Religionem funditus sustulerunt! Pa-
 tet peccare hic *Tolandus*, si aliud intendit contra
 rectæ interpretationis Regulas. Si enim Religio-
 nis Nomine intelligatur Dei rectus cultus, indu-
 bium est, eos qui opinionem de Deo Reipubl.
 causâ fictam putant, sive id *Cotta*, sive *Cicero*
 dixerit, omnem Religionem subvertere; at pro-
 bandum *Ciceronem* inter eos fuisse, qui hanc, cu-
 jus mentionem facit, opinionem tenuerint, si
 vero Religionis nomine intelligantur ineptæ opi-
 niones de Diis publice receptæ, male concludit,
 vel *Cicero*, vel *Cotta*, iis rejectis necessario etiam
 veri nominis tolli cultum, quis enim est tandem
 nexus

nexus inter propositionem illam ; *Jupiter Creten-
sis non est Deus ; Ergo etiam non est Rector universi-
tatis rerum ?* Quamcunque igitur propositionem
admittas, nihil est quod probare possit, *Cicero-
nem* heic loci omnem Religionem tollere voluisse.
Alter locus extat Lib. II de *Divinat. Sect. 70.*
Satis multa (inquit) *de Ostentis. Auspicia restant &
Sortes, eæ, quæ ducuntur. - - - Difficilis au-
guri locus ad contradicendum : Marso fortasse ; sed
Romano facillimus. Non enim sumus ii nos augures,
qui avium reliquorumque signorum observatione futura
dicamus : & tamen credo Romulum, qui urbem auspi-
cato condidit, habuisse opinionem, esse in providendis re-
bus augurandi scientiam. Errabat enim multis in re-
bus antiquitas : quam vel usu jam, vel doctrina, vel
vetustate immutatam videmus. Retinetur autem &
ad opinionem Vulgi ad magnas utilitates Reipubl. mos,
Religio, disciplina, jus Augurum, Collegii auctoritas.*
At quid tandem ex hisce verbis ad probandam
Ciceronis impietatem concludi potest ? Auguria ex-
plodebat ipse *Cicero*, atque in eo suos errare fa-
tetur, retineri tamen opiniones receptas, ob Vul-
gi opinionem. Si Pontificiæ Religionis addictus Vir
Sapiens, se explodere quidem dicat multos ritus,
quos tamen plebis in gratiam proscribendos non
putat, num tandem omnia Religionis Capita eo-
dem loco habere dicendus est ? apage has conse-
quentias. Tertius denique locus quo *Cicero* eo-
dem *Divinat. Libr. Sect. 148.* ait superstitionem
fusam per Gentes omnium fere animos oppressisse,
itidem non probat *Ciceronem* Religionis omnis ho-
stem fuisse. Quod, ut alia taceam, verba proxime
sequentia satis superque docent : Ita enim loqui-
tur : *Nam Majorum Instituta tueri Sacris cærimoniis-*
que